АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2016 №229
г. Барнаул

Об утверждении Порядка финансиро-
вания и расходования средств на реа-
лизацию мероприятий государствен-
ной программы Алтайского края «До-
полнительные мероприятия в сфере
занятости населения, направленные
на снижение напряженности на рынке
труда Алтайского края в 2016 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.02.2016 № 155 «О предоставлении и распределении в 2016 году субси-
дий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, на-
правленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Россий-
ской Федерации», приказом Министерства труда и социальной защиты Рос-
сийской Федерации от 18.04.2016 № 171н «Об утверждении формы соглаше-
ния между Федеральной службой по труду и занятости и высшим исполни-
тельным органом государственной власти субъекта Российской Федерации о
предоставлении в 2016 году субсидии из федерального бюджета на реализа-
цию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направлен-
ных на снижение напряженности на рынке труда субъекта Российской Феде-
рации», в целях реализации государственной программы Алтайского края
«Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на
снижение напряженности на рынке труда Алтайского края в 2016 году», ут-
вержденной постановлением Администрации края от 28.03.2016 № 102,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и расходования
средств на реализацию мероприятий государственной программы Алтайско-
го края «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направ-
ленные на снижение напряженности на рынке труда Алтайского края в
2016 году».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации края
от 14.04.2015 № 137 «Об утверждении Порядка финансирования и расходо-

вания средств на реализацию мероприятий государственной программы Ал-
тайского края «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения,
направленные на снижение напряженности на рынке труда Алтайского края в
2015 году».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 08.07.2016 № 229

ПОРЯДОК
финансирования и расходования средств на реализацию

мероприятий государственной программы Алтайского края
«Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения,

направленные на снижение напряженности на рынке труда
Алтайского края в 2016 году»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования и рас-
ходования средств на реализацию мероприятий, предусмотренных государ-
ственной программой Алтайского края «Дополнительные мероприятия в
сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на
рынке труда Алтайского края в 2016 году», утвержденной постановлением
Администрации Алтайского края от 28.03.2016 № 102 (далее - «дополни-
тельные мероприятия»).

2. Источником финансового обеспечения дополнительных мероприя-
тий являются федеральный и краевой бюджеты. Средства федерального
бюджета выделяются краевому бюджету в виде субсидии в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 155
«О предоставлении и распределении в 2016 году субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию допол-
нительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации».
Средства краевого бюджета на указанные цели предусмотрены законом Ал-
тайского края от 18.12.2015 № 122-ЗС «О краевом бюджете на 2016 год».

3. Финансирование дополнительных мероприятий осуществляется че-
рез уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края - Глав-
ное управление Алтайского края по труду и социальной защите (далее -
«Главное управление») и краевые государственные казенные учреждения
центры занятости населения (далее - «центры занятости»).

4. Расходование средств федерального и краевого бюджетов осущест-
вляется в соответствии с действующим законодательством и в порядке, ус-
тановленном соответственно для исполнения федерального и краевого
бюджетов.

5. Выплаты на реализацию дополнительных мероприятий осуществля-
ются на основании договоров, заключаемых с работодателями, а также граж-
данами, участвующими в реализации дополнительных мероприятий, актов
выполненных работ, счетов-фактур.

6. Главное управление ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, сле-
дующего за отчетным периодом, представляет в Федеральную службу по
труду и занятости отчет об осуществлении расходов краевого бюджета, ис-

точником финансового обеспечения которых является субсидия, и о дости-
жении значений показателей результативности предоставления субсидии.

7. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществ-
ляется в соответствии с действующим законодательством.